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av  kristin ilves och  jhonny thérus

Utgrävningarna av båtgravarna i Salme på estländska ön Ösel 

har visat att massbegravningar ägt rum här under vendeltid. 

De gravlagda krigarna var tungt beväpnade och kom sannolikt 

från Mälardalen eller Gotland, men deras exakta ursprung 

är än så länge okänt.Gravarna innehöll även 

mängder av smycken och spelpjäser.
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E
n smäcker 11 meter lång krigsbåt samt ett större, bredare skepp på 17 
meter, med sammanlagt 43 skelett efter högresta skandinaviska krigare – 
ett gravkomplex som kallas för århundradets fynd i Estland. Och det med 
rätta! De vendeltida massgravarna, som påträffades 2008 och 2010 i byn 
Salme på ön Ösel är väldigt förbryllande, därtill utgör det större gravskep-
pet det tidigaste arkeologiska fyndet av segelfartyg i Östersjöregionen.

Platsen för de häpnadsväckande båtgravarna som uppmärksammats världen över är 
belägen cirka 230 m från dagens strandlinje. Trots att området skadats svårt under andra 
världskriget och påverkats av moderna byggnationer var de två gravskeppen, begravda 

30 meter från varandra, förvånansvärt oskadade. Fyndet gjordes på fastlandssidan av det 
sund som under järnåldern skilde Ösel från dagens Sõrve-halvö. En plats som då utgjorde 
en viktig knutpunkt för sjöfarare som tog sig an de svårnavigerade vattnen, oavsett om de 
kom från väst, öst eller söder. Några spår av skandinaviska bosättningar från tiden, såsom 
Grobin i dagens Lettland, har (ännu?) inte hittats på Ösel vars innevånare tidigmedeltida 
källor beskriver som krigiska pirater. Trots detta har gravarna lämnats orörda och aldrig 
plundrats.

Under en kabelschaktning påträffades Salme I, Estlands första obrända båtgrav, och 
trots att schaktet redan grävts rakt igenom graven kunde arkeologerna från Tartu uni-
versitet, ledda av Marge Konsa, vid den följande räddningsundersökningen dokumentera 
hundratals av nitar som avslöjade båtens tydliga konturer i sanden. Fartyget var klinker-
byggd i barrträd, ca 11,5 m lång, max 2 m bred och med bordgång på endast 0,75 m. Kort 
sagt lång, smäcker och grundgående med plats för 6 årpar. 

Innehållet i båten var kraftigt stört men kvarlevorna av sju män, vilka troligen begravts 
sittande två och två, påträffades mellan mitten och aktern. Alla var mellan ca 175-180 cm 
långa och de två äldsta personerna, vilka var mellan 35-45 år, satt i aktern vid styråran. 
Tillsammans med dem framkom bl.a. 275 båtnitar, vilka analys antyder tillverkats av 
norskt järn, 73 spelpjäser, några av dem ornamenterade, två tärningar, två spjutspetsar, 

fragment av minst två svärd, 18 knivar, tre brynen, sex pil-
spetsar, en yxa, och en kam. Det påträffades också ben från 
får-get, gris och nöt såväl som två halshuggna hökar. Att 
både gravskicket och alla föremål var distinkt skandinavis-
ka väckte stor uppmärksamhet. Kol 14-dateringar placerar 
graven i slutet av 600-talet eller början av 700-talet e.v.t.

Redan vid undersökningen av Salme I anade man 
att flera gravar kunde finnas i närheten, men vad Jüri Peets 
från Tallinn universitet skulle finna vid sin undersökning 
två år senare kunde ingen föreställa sig. När nitar och 
svärdsfragment började dyka upp i sanden förstod man 
snabbt att man hittat ett nytt skepp och att det var betyd-
ligt större än det första. Det bastanta skeppet, ankrat med 
en stor sten, var 17,5 meter långt och 3 meter brett och i 
botten av fartyget fanns en stor överraskning – spår som 
indikerar att skeppet hade en mast. Dateringarna placerar 
det fartyget till mitten av 700-talet, vilket gör Salme II till 

det äldsta arkeologiskt belagda segelfartyget i Östersjöre-
gionen. Anmärkningsvärt är att båtgravarna därför kom-
mer från samma tid då de gotländska bildstenarna börjar 
avbilda skepp med segel.

Hela 36 man återfanns i skeppets akter prydligt stap-
lade på varandra i fyra lagen tillsammans med en överväl-
digande mängd fynd. Bara båtnitarna utgjorde ett tusental. 
Där fanns över 40 svärd, huvuddelen eneggade. Minst fem 
hade förgyllda bronshjalt varav ett utsmyckat med 25 gra-
nater och många var eldpåverkade, böjda eller hopvikta. 
Flera eneggade svärd återfanns dragna och vilande över 
axeln eller under armen på skeletten. Några av skeletten 
hade möjligen svärdsspetsen direkt under hakan.

Utöver vanligare föremål som kammar, lås, bry-
nen, pärlor och tärningar återfanns även fyra spjutspet-
sar och 92 pilspetsar. Hela 328 spelpjäser av valben och 
valrossbete påträffades, såväl strösslade bland kropparna 

	 de styrde knarr och föll i öst 
      ~	om	de	vendeltida	massgravarna	vid	Salme

Detta tvåeggade svärd, spatha, med 
svärdsknapp av förgyllt brons smyckat 

med granater var ett av de första 
fynden vid utgrävningen av Salme II. 

Svärdet var brutet i tre delar, sannolikt 
gjorts vid gravläggningen.
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En  
spel-
pjäs, kungapjäs, 
snidad i valben och dekorerad med 
typisk skandinavisk djurornamentik, 
påträffades i Salme I.
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som i ansamlingar knutna till enskilda döda. En kungapjäs 
återfanns till och med i munnen på ett av de översta och 
rikast utrustade skeletten. Kanske har personen varit en av 
gruppens ledare? Överst, över de döda, vilade ett täcke av 
12-15 sköldar tillverkade av lind.nd.

Även i Salme II återfanns ett antal djurben, huvudsak-
ligen de köttrika delarna, från får/get, gris, nöt, fågel och 
fisk. Iögonfallande var dessutom resterna av 5-6 stora hun-
dar vilka uppenbart huggits mitt i tu, med klara paralleller 
till Ibn Fadlans beskrivning av djuroffer.

Redan när de första skeletten borstades fram ur 
virrvarret av föremål och ben stod det klart att här vilade 
professionella krigare som gått ett våldsamt öde till mötes. 
Flera av skeletten bär spår av huggskador, både färska och 
läkta, vilket antyder att de var i strid flera gånger tidigare. 
T.ex. ett av skeletten har fått ena armen avhuggen. Armen 
har dock efteråt placerats på sin plats intill kroppen i gra-
ven. Flera av pilspetsarna påträffades sittandes i sköldarna 
och båtsidorna, något som gett upphov till en teori om att 
striden ägt rum till sjös eller på stranden.

Det var först efter upptäckten av Salme II det stod klart 
att även om de två båtgravarna på Ösels kust är något 
olika, så hör de troligtvis ihop och representerar gravsätt-
ningar som skett efter väpnad konflikt. Bland offren fanns 
såväl pråligt utrustade ledare som personer med enklare, 
men dödligt ändamålsenlig, utrustning. I massgravar vi-

lade skandinaviska krigare, storväxta och ärrade, vilka 
fått med sig föremål och begravts efter ett mönster som 
återkommer i hela den nordiska världen, om än på en mer 
individuell nivå.

Flera hypoteser har lagts fram kring vad som hände i 
Salme. Den dominerande hypotesen är att krigarna som 
hade kommit till ön för att plundra eller samla tribut hade 
ett våldsamt möte med lokalinvånarna. Skandinaverna 
blev besegrade varefter deras döda begravdes i all hast 
innan de överlevande lämnade Ösels stränder. Huvudar-
gumentet för att begravningarna genomfördes hastigt och 
i en akut situation, är faktumet att gravarna återfanns i 
den sedimentära sanden rätt så nära den dåtida stranden. 
Det påstås också att gravarna saknade överbyggnad och 
att skeppen inte heller blev medvetet begravda, utan att 
endast de avlidna blev täckta med stenar och sand medan 
fartygen stod kvar på stranden.

Den hypotesen väcker dock ett antal frågor och 
argument som gör det svårt att utgå från att skandinaver-
na förlorade bataljen och att deras döda begravdes med 
hast, fullt synligt i ett område utanför deras kontroll eller 
inflytande. Arkeologiskt material från konfliktrelaterade 
massgravar globalt pekar uteslutande på att offren från 
den förlorande sidan alltid blivit vårdslöst begravda, om 
de överhuvudtaget begravdes. Men i fallet med Salme är 
det uppenbart att offren inte bara getts en utarbetad grav 

utan även begravts med aktning och kännedom om ett ex-
klusivt och förhållandevis tidskrävande gravskick. De döda 
vid Salme har fått med sig dyrbar utrustning och rikligt med 
andra gravgåvor. Krigarna har inte fråntagits sina vapen och 
andra tillhörigheter, en vana som annars har praktiserats så 
gott som i alla tider av den vinnande sidan. Eller varför har 
inte gravarna blivit plundrade efteråt? Gravplundring har 
pågått i årtusenden, stenålderns gånggrifter har plundrats 
och återanvänts och många gravhögar och rösen har berö-
vats värdesaker under hela historiens gång. Dessutom har 
gravplundring alltid varit en viktig motståndshandling samt 
en lokal lösning på fattigdom bland de levande i närheten 
av begravda rikedomar. Gravfrid som vi känner det är ett 
tämligen modernt koncept.

Även påståendet om att gravskeppen stått oöver-
täckta på stranden i åratal är något tvivelaktigt. De flesta 
fynden vid Salme gjordes in situ och såväl ben som arte-
fakter är väldigt välbevarade. Skeppen själva visade inga 
tecken på att ha lutat eller sjunkit ihop. Likt andra flat-
marksbåtgravar – det dominerande båtgravsskicket – har 
troligen även skeppen vid Salme dragits ned i rännor, i det 
här fallet grävda i strandbrinkens sand, varefter gravarna 
täckts av samma material medan de uppstickande stävarna 
lämnats att markera platsen.

Således är det mycket rimligare att föreslå att de be-
gravda tillhörde den sida som kontrollerade slagfältet 
när drabbningen var över. Att de haft tid att samla ihop 
sina döda, och lösa kroppsdelar, för att begrava dem på 

en plats där man inte kände sig hotad efter de traditio-
ner som praktiserades i Skandinavien. Eller möjligen, om 
drabbningen ägde rum till sjös, har man efteråt anlöpt en 
skyddad strand där man visste att man kunde begrava sina 
döda och vårda sina skadade utan risk. Det finns till och 
med grund att hävda att innevånarna på åtminstone delar 
av Ösel och trakten kring Salme varit under kontroll av, 
eller vänligt inställda till, de som begravdes i skeppen en 
lång tid efter (men kanske också före) händelsen. I alla fall 
under så lång tid att spåren av begravningen hunnit för-
svinna från landskapet och från lokalbefolkningens minne. 
Tack vare det kunde den unika gravplatsen återfinnas när-
mast orörd flera århundraden senare.

Kristin Ilves  är maritim arkeolog från Estland och arbetar 
som antikvarie vid Museibyrån, Åland. 

Jhonny Thérus är doktorand i arkeologi vid Uppsala universitet 
med fokus på vikingatida gravskick.

Utgrävningen av de gravlagda i Salme II visar att här vilar 
professionella krigare som gått ett våldsamt öde till mötes. 
Många skelett har huggskador, någon har fått armen avhuggen, 
flera pilspetsar påträffades i sköldar och på båtsidorna.

Några av 
de 

påträf-
fade 

pärlorna i 
Salme. ÖSEL 

• Salme 
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De 36 skeletten t.v. låg 
samlade i den 17 meter långa 
båten, se bilden nedan, 
prydligt staplade på varandra. 
Båten hade en mast vilket gör 
den till det äldsta arkeologiskt 
belagda segelfartyget i 
östersjöområdet.

Massgraven 
påträffades vid 
en kabelgräv-
ning vid Salme 
på ön Ösels 
södra spets. 
Den gula kabeln 
syns på de flesta 
av utgrävnings-
bilderna. 
Här tillsammans 
med ett av 
40-talet 
påträffade svärd.
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